

בעה"י

אבי עזר

הקיצור כחבורי על שו"ע אבן העזר שהגני אבינו שבשמים בו, וברוב הענינים קיב"ה האיר עיני מספר בית ישראל מאמר"ד הגאון ע"ד זצוק"ל, שנשרף בעו"ה. גם נכלל בו טובא מבני כבורי זצוק"ל שהגיה אחריו שמונה ספרים ולא הגיע להשלים שנת כ"ז, ובריל מהם לחיים, כמה חדושים נכללו בו מבני הגאון אבר"ק דעסויא והמדינה יע"א, וזה הספר ת"ל מרגנירתא דלית כמורהו, דכולל כל הדינים המצויין דנהיגין בוה"ז, מאה"ע, והבל בקיצור נמרץ, וכ"כ טעמם בקצרה ותוספת שהגני יוצר הבל ב"ה וב"ש

גאון גדליה ליפשיץ.

והועתק

ע"י חלא בר חמרא, ואהני לי ת"ל קמרא, דע"ד הגאון הצדיק זצוק"ל וכותיה נקי כעמרא, דמשלחן נכוח קאזכונא למנחת דל הנקרא עין אב"ת, ר"ת אמר בנו ותלמידו, ושמא דמרי ע"ד עלואי, וכותו יעמד לי ולורעי ולורע זרעי עד עולם אמן סלה :

שנת תקפ"ז בעוד לא שלזה שנת העוד הצדיק אשר עלה אל אלהים מרב אדר ראשון

בשנת תקפ"ז כהן הגדול לפ"ק

כך כתב הצדיק כמתנבא בעצמו דפ"ס בצוואתו האחרונה בשנת השרו.

דברי השוטה בצמא דבריו הקדושים

הק' ישראל ליפשיץ.

גרפס פעם ראשונה בדאנציג בשנת אהב יקרה מפנינים לפ"ק



הקדמה והתנצלות.

ובו לרף הרבה מהספר בית ישראל של האזמ"ץ הגאון הגדול המפורסם מה' ישראל
ליפשיץ זצ"ל וזק"ל אבד"ק קליווא, ויודע שמו בעולם לשבח ולחסד ע"י הגע דקליווא
היודע. והספר הזה כ"י חבור נפלא בחריטות ובקיאיות על האש"ע טול, וכבר
זכר הספר הזה בעשר הללים בחשובה הגאון הגדול מה' יוסף טייטלבוים זצ"ל.
ובשנותיו שרבו נשקף הספר כ"י הסוף אלני, ביום השריפה הגדול בכ"ד מנחה הקפ"א
בעוד שבתי בק"ק ווראניק. לכן חשבתי לרכי, מה זאת עשה אלדי' לי' שנתעבתי
בזמנתי הדפסת הספרים. אולי שקלתי למעטתי על שהרשלתי בעיני להקדים לקיים
לזאת מאורן של ישראל ע"ר זק"ל, ולכן החלתי עתה להקדים הדפסת סדר נשים,
כדי לחבר ולשכן סודר בטהור דומה בדומה, ולעטר פירושי כבעיטורי בנורים
במרגניתא דלית לה טימא, הכלכה פסוק, וכדודין גמיוא סבא באתרוס, אחרון
משוכה, וזכות אבי מורי הגאון רבן של ישראל זק"ל, ואמי הרננית הננועה ז"ל יעמוד
לי, שעוד האורנה עיני לחיות מורה בעטם (ד') כל השנה סדר' מודפסים עם פירושי
אשר חנני ס' בו בעיני, ויילני בו משניות, להאיר עיני בני ילני, אלקס בישקב
ואפילו בישראל, וישמחו בהם לב מבקשי ה'.

ואני פרס אלה לדבר, אשחווה ואכרעה לפי ה' אלהי אבותי, ואשרתה כפי אלה
להודות על העבר ולהפלה על העתיד. אלא יהיו קב רפו לה' ולעמו, לב
המשחק, לתלקת למחוק, לעבדו שם א'. יפרסם נא סוכת שלומי ברחמי בני קן
והכלית, עלי א'י עבדו ועל זונתי הרננית ב' דאבריש החי' לאי"ס היא אשר נשאה
ומשכה עמי בעולי עד היום הזה. עוד יזכרו ה' לשבח שאין טולו יהיו וגמב ביקרה ובי'
טובה, ולראות עוד שמחות רבות בזה עיני. ה"ג בנינו ניר אחיו הרב המאה"ל החרוץ
המושלם לשם ולהלה ביה' ברוך יצחק שלי"ס הגאון זק"ל לאנדכערנא אשר הרבה
מחידושי כלני' בפירושי זה, בזיגא טבא מקרי [וכתיב בראש דבריו לפעמי' מלה אבי
ר"ת "אמר ברוך יתקן"]. ואחיו האבדק הרב המופלג המושלם ביה' משה בריכי
של ט"א, אשר גם הוא מבכורי' הידושי' בחבוריו זה מוציאם פאן וכוון. ואחיהם היקוון
גדול יהי' ה"ג הבחור המופלג המושלם ב"ה יעקב עזרי' שלי"ס יחוק ה' לבו לתורה
ולתעודה כחיו נר מעשי מעשה ידי להפאר ח"ל, ובטחי היקרות קילא, ובגעריל,
ורבקה שיחו כולם לאי"ס עם בעליהן וי"ח שלי"ס, ובחי העלמה הענא חיי' לאי"ס,
וכל נכדיו שלי"ס שמכרו כבר שמוטיס לנרכה בהקדמת סדר פהרות שדפסם כבר,
ובפרשות נכדי הבחור החרוץ ר' גרלי' ליפשיץ שלי"ס ואחוחו פלכה שלי"ס,
ואחיהם הילד הרב שבואל שלי"ס, והבחור ר' מאיר שלי"ס, והילד המושלם ר'
יעקב קארל שלי"ס, ואלהא לאלאינו יוכנו ה' כולנו יחד יושב בשלום לעבדו ה' וללמד
בחורתי מהוך הרבה, גם עד זקנה ועד שיבה אל יעזבו אלהי ישענו, בזכות
אבותינו הקדושים ז"ל. ואוקיר אלוט מפו ומפניס יקרה, ה"ג חמדת בני הנביר
הנכד לב סבור ונפש יקרה, החורני המושלם וי"ח ביה' חיים פירשענבערג שלי"ס.
ותיני לי שמוס סבכתיו, מאז חזיב עלי כנפאי. וברם זכור אוחו הילם לפוש, כי
הוא ביקרתו ולקרתו, הסריח עמי הרבה בעיני הוצאה לאור עולם ספרי זה. ישלם ה'
לו כפעלו משלם, וזכות הרבי' מסייעתו. יהי ה' אלהיו עמו, ויעל בגרם המעלות בכל
עסקיו, וככל אשר יסנה ילניה ויטביל, וכיב בזקנה ושיבה טונה בשמחות ושמוס בורש
ח"ו ע"ע. וכן לכל יקירי יח"ס סה, אשר תמכוני בימין זדקם בזה ואני חפ"ס לה'
וזאת אבותי הקדושי' יעמוד להם.

אברך אח ה' אשר יעמי, אף לילה יקרוני כליותי, ויחמכני ויחמי במעגלי זדק
למען שמו. ואף כי רבות לררוני מעורי יאמר נא ישראל, בכל אלה עד
הנה עזרונו רחמינו יחברך, שלא נשמה הדד של אמיט היא חס"ק מפי היוק מלמד
הנחומים וזה חלב ודבש. היא נחמתי בעיני, ובאלהותה אשנה חמיד. שחיתי רוויית לוף
אמריה כי נעמו, ועל ברכיה השתעשעתי וספנתי נפשי חמיד, ובחיקה מלאה היונה
העלובה פטח לכף רגלה, בין זרועותיה יסחתי ינוח לי ובחיקתה השכמתי קמתי ותחי
רוחי. עד כי זכני ה' להיות גם אני מחוברי חנר להורות לעם דרך ה' בכל אבותי
הקדושים ולה"ה. וכל זאת היתה לי מהדרכת אלופי מרחם משחר, ה"ג עקרת רלשי
וגור הפארתה ישראל ה"ג מרגא ורננא קדישא אאמ"ץ הגאון המפורסם זק"ל.
דהירנא כד הוינא עליא, כבר זרמי מאוד ללמוד משניות הקדושה, ולשקוד יום יום
על דלתותיה חמיד. ואני בן הייתי לאבי, אני פי מלך שמור ות"ל כי הלניו מעשה
ידיו עני, דיני אמרי' דיני' היא, הוא חרש ואני אוכל סריו, ויאורו עיני כי טעמתי
מעט הדבש אשר נקטה מטעו יפרח, ויהי נסן אררת. וכבר הודעתי בהקדמת ב'
הסדר' שנדפסו בעירי רוטה לאן קדשים בק"ק דעסויא והמדינה יע"א, מה הנעמי
ומה הבאני לחבר ה' זה על המשנה. אבל התכלית היחזר שנוקם וגנרך לעם ה',
כדי ללמוד לשמור ולעשות, לידע בכל דין הנוב בזה"ו הולכה פשוטה בכל פרטיו,
ואעפ"כ הנני מזהיר מאוד לזני להורות ח"י מחוך הספר הוס, עד אשר ישיין במקום
אשר רשמתי עליו. אולם גם בהך דהיקאה למשיחא, כל שהעניין מראה כמסיבך
בליקרי ראי, התינעתי וז' היה לי לישועה לסקל הדרכים ולפלא היערות, ולישר הדורים
ככל אשר ידי יד פהה מנעת. והתלהל לאל יח' כי שמעה אחי וכן מרחיקים וקרובי'
במה מאלו דברי פירושי חן בעיני גדולי ישראל, ויזרזו וישמטו לגמור את אשר
החילתי למען לזכות הרבים.

אולם בני בני רוח ה' נשאתני, ויפרסם סוכת שלומי לרעות עם קדשו, בק"ק
הארזעשן יע"א היא עיר אלדי' מלאה יראים ושלמים. ופש יסנתי כשם שיהי,
וסם אולם תורה התומס נתנה, כי פירושי ה' כרוך מונח בקרן ויח, לאשר אין
דפוס מלי' עם בכל הסביבה היא. עד אשר חנני ה' ויעלני לעיר הקדושה הגדולה
הזאת, בה נללס התקום טוב לשמה נפש אחי יקירי ישראל לברך על המוגמר להוציא
לאור ספרי זה, והרבה התינעתי עד אשר ח"ל עלתה זירי מלאה את האהבה נפשי,
שלאחי דהתא לירי מליפ"ס א' אשר התראה להקים דפוס יהדות סה, והפן ה' בידו
הנלית למזא אותיות יפות כמכונחן ותמונתן בנ' סדרים הקודמין, ועמו התקשרתי
בקאשר קט חוק שדפסם לי אי"ה כל הסדרים זא"ו גמירות אפסרי. וזום התנלתי
לעמי בני עמי על עיכוב הדפסת הסדרים הבאים אי"ה עד הנה.

ועתה עלי להתנלל עוד לפני הדרה אחי, על אשר אני מדפסם סדר נשים קודם סדר
מועד, דאף דלענין הלימוד אין סדר למשנה, ויוכל ארם להקדים חיה שירנה
[כב"ק ק"ב א'], עכ"פ לפי הסדר שדפסם רבנו הקדוש אשר בעקבותיו רלוי לו ליק
גם נסדוריו, יש סדר למשנה [כחוס' סה] והרי הסדר האמיתי הוא ז'פן נקלף מוגד
קודם לנשים [כשבה דנ"א א'], אולם דעו לא אחי, כי חיוב אחר קדוש סכרתי לעזוב
סדר הזה. והוא קיום טאת ע"ר אאמ"ץ הגאון זק"ל, כי הוא טוב עלי בלואתו, ח"ל
שאם ירחיב ה' נטלו של בני הרב וכו' להדפיס חבוריו, ידכס במרגניתא שלי על
האש"ע [והוא חלק א' בחבוריו הקדושים על הש"ע שהינה אחריו ע"ר זק"ל ברכה]

דברי הוספה לישועה פ' ויתחן: כן כנן ישר לפני אחי שבזמים סה ק"ק דאנציג אור ליום ה' ער"ח אל לרחס אנא ד' הושיעה נא לנו בזה לפ"ק
לכותל טובה. משלית מהובה, עון הדוה, ולישועה ס' קוה ואעס.

הק' ישראל ליפשיץ.

הקדמה כוללת

ופתיחה מהגאון הגדול המחבר רשבבה"ג זצוק"ל

על כל חבריו בנגלה ובנסתר אשר הגיה אחריו ברכה .

אודה ה' כי טוב כל"ה , כי בחסדו תמיד נהני מבמן בחסד חנם , וכן בימי עניי מאשפות הרימני וגדלני יותר ויותר מערכי בנפלאות עד אין מספר , ועל כולם עלי להודות לשמו יתברך שהנחני ונהני בתורת אמת , כי בה חפצתי מעודי , גם אז בשבתי בצל אמ"ו ע"ר הגאון הגדול זצוק"ל , ואמי ע"ר הרבנית הצדיקת ע"ה . וגם אח"כ כאשר אבינו שבשמים הושיבני בראש בכמה קהלות קדושות , תמיד זאת מנמתי , כי אמרתי אשרי מי שבא לכאן ותלמודו בידו , ותורת אמת היתה בפיהו . והנה כבר נמו לי צללי ערב , וטרם ליתי להר המור , עלי להקריב תודה לאבינו שבשמים , אשר עד הנה עזרני בנפלאות עד אין מספר , עד שהגעתי ת"ל לגבורות , ולו דומיה תהלה . והנה הנני ה' בספר זה כל בו הכולל י"ו ספרים [על תנ"ך , וש"ס וד' ש"ע , ופאתי תורה , וסוד העיבור , וצורת ביהמ"ק וכו'] . ונכלל בו הרבה טאמ"ו ע"ר זצוק"ל ומבני בכורי הגאון מהו' אליעזר זצוק"ל , ובדיל מהם בני הגאון המפורסם אבד"ק דעסויא והמדינה , קב"ה יאריך ימיו על ממלכתו , הוא ובניו בקרב ישראל א"ס , ות"ל יפה כח וכו' בתורה ובחכמה ואודה ה' שנתקיים לי בו ישמח אב ב"ה ורגל אמו , היא אהותי וזונתי הרבנית קילא ע"ה , בפרי במטה , אלה דברי הדל אישים המכיר מקומו , וחסד קונו , לנכה לבב .

גדלי ליפשיין

הצופה לעבוד אבינו שבשמים בלתי מסשלת זרים , להיות יציאתי בפאתי—א"ס .

רמזי אה"ע הלכות אישות סימן א

אח"כ דמות , דכתיב בלתי לאו כ"ו משם הוה דלפניו פתח נריכה עכ"פ ג"כ , וא"כ ע"כ לאו כ"ו משם הוה . אמנם ל"מ ל"ל דנל"ו י"ק קו' בר"ן , דויל דבר טעמא למה אמרו כל הפותח וכו' כ"ו בעילה זנות , כדי שלא תהא קלה בעיניו להוסיף , והכא כיון דסתיה שכתביה כהנאו יגרשם , א"כ תהא קלה וקלה בעיניו להוסיף דהכי כך סתיה והנריזת ויחא הונאה ורמאות) , אלא חפלו מה שהכניסה נתי דלכאורה א"י לפעור עלמו בשבועת און לי , כבע"מ דעלמא [בח"מ סי' ל"ט] , דהכא ע"מ כן מסרה לו , ששאלה יהיה לו , לא יוכל לגרש' עכ"פ באל"ל לו לגור עמה , אפשר סגי בחרם דקין לו ; דלא דמי לב"ח ומשביעין וכו' , דהא לפסור און משביעין בטענת שמא רק בחיוב ודחוי וספק פטור , [כח"מ סעי' ס"ט] , א"כ דוקא ב"ח שס ס"ט משביעין משום דחויב ודחוי , וס' בפסור אס"י לו לא , והעד משבועת פועל , דחויב רק להפיס דעתו של ב"ח כפ"ו דשבועת דמ"ה , דמשמע דלולא כן , כיון דב"ח טרוד בפועלו , און משביעין בשמ' אפילו לעבות היה גובה בל"ו , כיון דחויב ודחוי וספק פטור , משא"כ במגרשה מדינא ס' בחיוב . מדקו"ל דים לבעל פירות עד שעת נתינה כסקמ"ל ס"ט , אף בנתן עיניו לגרשה , דזמן בנט היה רק משום זה אחרות ולא משום פירות כסקמ"ל ; א"כ החיוב ספק דשמא תמות קודם גט ויירשנה ; [אב"ר"ה טוונת ע"ר הגאון זצוק"ל דבשנא אי משעט שנתן עיניו לגרשה און לבעל פירות , א"כ לו ממחיל חיובו , ולאחר גט כשפוסק אס"י לו לא , א"כ ספק פטור , משא"כ גיש לו פירות עד שעת נתינה , א"כ בשעת הפסולין ממחיל הספק והכי הו"ל ספק חיוב , ובדמיסק שמא תמות ויירשנה] . ואח"ל מבייע לה חוקת חי , גם בחוקה העסיי להשקנות כפ"ג דגינין מי"ב , ליתן הגט ע"י שליח בחוקת חי , א"כ ביהררע , כשס ספ"ו בשמת ווא"י אס מיתה קודם לגט , הו"ל ספק ? עכ"פ בהמירה באונס נתי דלא הפסידה כתובה בלא התראה כסקמ"ל , וגם שריא לבעלה ישראל כחונסה ב"ד סק"ז , דגם ביהרג ואל יעצר , בעצד הו"ל כאונס ; עכ"פ הו"ל כעוברת על דת , דמ"ה לגרשה , אף כשאון לו לשלם כתובה כש"ת א"ל"ו מהר"ם פלחויי ותי"ד סרמ"ב , [וישלם לה כשכירה לו] : ולאשבו"י [ח"א סק"כ] בשרי לגרשה בע"כ , א"ל לשלול לה כחונסה סוד גינין , רק ילך המסדר והבעל והסופר והעדים עם הגם לחדרה , ויזרק לה הבעל הגט ע"ד ד"ל שלה , ולומר בזריקה ה"ו גיטך , וכו' תהא מגורשת ממני ומותרת לכל אדם , דמ"ה ואח"ל תעביד עובדא , עד דמטיי גיטא ליה , כסקמ"ל סי"ג , זהו לאסרה ולא לאסרו : אק"ל פיון דלישא חשה על אשתו , דלא גרש אשתו בע"כ , שניהם מהדרגמ"ה הרי מוטב לישא אחרת , דלאסר רק מדר גוף אחר , ולא עשה מעשה בגוף האוסר , וכסברה רבי לענין כסוי דס פ"ו דחולין , דסוהם גבי כסוי דס שחיטה שא"ר ל"ש שחיטה , ולענין א"כ סתם להיפך , וע"כ ה"ס לחלק בכה"ל דבא"כ קולה שחיטה שא"ר , שארע בגוף הדין ונקיטין לה כרוא"י [אב"ר"ה ק"ל סרי בש"ס חולין דס"ה ע"א קא' דעמי' משום דהכא מחסר קראי כר"מ והכא מחסר קראי כ"כ"ג ונלפ"ד דהכיון ע"כ בגאון זצוק"ל למס דקא' חסם ע"כ לא לכל א"כ כר"מ דמוסר ר' דוולד ע"שן שחיטה , וק' דמ"ס וע"כ מחוס דכ"ל"ג אנו דקין על א"כ שחיטתו מגוף אחר , משא"כ חיוב שחיטה כולל מ"ע ודו"ק [אב"בם א"ל דרף דלגני דו"י ה"א עדיף עכ"כ כ"י להילי כאלה שישא , מהמענד הכוסר לכנאל א"כ שיש לו חשה , והוא בין כך וכך מוכרת לעבד על חר"י , אומרים לו לאדם חשה לגרשה ע"כ כדי שזכה חניך היכה דלא פשע כתי' [ע"י חובין ד"ק ע"א ד"ה מהן וכו' ס' ד"ל"ג] ו"ה דנדידה לנא אכוסר כלל , כמל"ש א"מ"ו בגאון זצוק"ל דאשכחית מותרת להשא לפסדי גיש לו חשה , והוא בין כך וכך מוכרת לעבד על חר"י , אומרים פ"י ד"ה ורמ"ה] ; ונ"ל דהסם בכסוי דס לאו סייעו טעמא , רק משום דנחשו ואח"כ כנו

סימן א דשו"ת רש"ל גם ב"חשה שאינה יכולה לטור לבעלה , אסור לגרשה ע"כ , משא"כ לשו"ת מהר"ם ש"ג ושו"ת מ"ס עמוקים ס"ל"ב , ושו"ת פליעת צית יהודא , כל שאינו יכול לגור עמה שרי לגרשה בע"כ , דכתיב' לא גזר בהרמ"ה [אב"ר"ה וש"ן לקמן סי' קט"ו] . וכ"כ לעפ"ד , דהס ב"חשה כשאון לו גבורת אנשים כופין לו לגרשה כסקמ"ל אף דב"חשה בעיקר לטו מדארייתה , מכ"ס ב"חשה , דא"ל רנוכה רק מהרמ"ה [אב"ר"ה כ"ן כ"ן כואל והתמיד מקשה לדעת דהא דב"חשה בעיקר כואל מדארייתה , עכ"כ כסופסוה ע"ד שאמר רוסה אי , משבב כואל [ב"ב דמ"ח ח"א] ? ולכאור' נראה דכונת ע"ר הגאון זצוק"ל דס"ג ב"חשה כופין לוחה עד שהאמר רוסה הני . אמנם יותר נראה דר"ל אס ב"חשה דבעיקר ראונו מדארייתה , אפ"ה סרי . לכופו עד שיהלה , מכ"ס ב"חשה שא"ל רנוכה רק מהרמ"ה מכ"ס דמוהר לופס כקנלה . וגם ב"חשה לא גרש א"כ חשה כיון דלא"ס א"כ י"ה לערע ט"י , דא ולגא מי שוכר אה מי [כפתונות דס"ג ח"א] . ודוחק לומר דהתם תתחילת נשואין היה כקדושי טענת כס"ט , ואפילו בארע לו ח"כ , עכ"פ א"ל מזהה גרש דאון א"כ שדה של חשה , כהוס' פ"ו דכתובות , משא"כ הכא שמא מו"ל גרש שאינה יכולה לפהר ? עכ"פ כ"ל דלענין למנוחו ממלו"ת פ"ו ל"ה תלה במזל [אב"ר"ה ויל"ק מכתובות ד"ב ע"כ דלא כשעת וסוה נמי אחרין נסתהפס דבר , ויבין דיוכל לגרשה הי"ך יעלה לו מוונות שלא נתייב לה עיני' ? ו"ל ה"ס לא מהעלל לגמרי מפ"ר , משא"כ ה"ס [וכ"כ] א"מ"ו הגאון בהשבת אור ישראל זצוק"ל , בהך ד"ס מצפניס וזורה מצחון [כס"י כ"ג ס"ה] , דאסור לשמש עמה מהר"ל כמעשה ער ואון , כתב שס וו"ל דאף ח"ל דהדרגמ"ה גם במקום מוה , עכ"פ במקום עבירה לא גזר . ע"כ דברי ע"ר א"מ"ו זצוק"ל . ומה"ט הסכים בספר ביה ישראל לב"ש סקמ"ל , דגם בשהה עשר שנים ולא ילדה , דשלא הפילה , מגרשה בע"כ [ח"א"ה שמא שון ח"ל גרמא כפ"ו ריבנות דס"ד , כסופו לעלות] דלא גזר במקום עשה דגמרי , כספ"ח דפסחים , דעשה דפ"ר עדיפי כעשה דרבים כתי' שס דפ"ח ע"כ , סב' דמ"ט כופין בח"י עבד לשחררו ולעבור בעשה דלעולם בהם תעבודו א"כ בשעת הגזירה כהוס' ספ"ג דב"ב , או בשעת רעבון דליכא עשה דפ"ר , כהעניית פ"א ד"א , דבשני אלו ליכא עשה דפ"ר עכ"ה"ד א"מ"ו ע"ר זצוק"ל . ומכ"ס בהשבעות במוס שגורר לה מקודם כב"ש סקמ"ל , ואף בשהה כמה שנים ואח"כ טוח , א"ל חוקה ח"א שוהה במוס אלא אס כן בדיקה כפ"ו דכתובות דע"ה , עכ"פ במוס שאפשר לה להעלים , מגרשה בע"כ . וגם לשו"ת רדב"ז ח"ב , וכו' רש"ל ח"ג סתמ"ו אפילו בשואו עשה ליכא חרמ"ה ; ונ"ל דה"ט דגם גט רוממא בעלמא כס"ט , וגם כ"ל דכיון דכתובה הוא מטעם שלא תהא קלה בעיניו להוסיף כפ"ג דכתובות דל"ט , א"כ לא מבעי"ה לכתובה דרבנן , דוודאי פטור מספק , [וכר"ס' כתובות פ"ו דע" , כמ"ו דקאמר ההם לא הוימא ל"ב בקדשה על תנאי ונכסה סתם , אחרו חלני' לתנאי , וגם בכתובה חיוב , אלא רק לגבי גט אמרי' הכי , מטעם דאון אדם עושה צילתו בעילתו צוה . אבל כתובה פטור ; וא"ל הרי בשהה עמה בלא כתובה , נמי הוה כבעילתו צוה , כרפ"ה דכתובות והלכה כר"מ בגזירותיו ? דהכא הוה כהתנה עמה , דכשאינו כתבנו יגרשה , וכשהתנה לזה , הו אינו בגזירת כתובה שלא תהא קלה בעיניו להוסיף שלא מרעה [אב"ר"ה הקושיא ה"א קו' כ"ן] שס ככתובות דע" , ויתין וו"ל דהכא לכו כ"ו מ"ס אלא לומר דא"ה עושה כ"ו . ונלפ"ד דח"י מ"ס ככא דנקיט הכ"ן ל"ד , ונ"ל דקא' (גשים)

רמזי אה"ע הלכות אישות סימן א ב ג ד

נשות משנה ביד' המור טפי משכ ולא תעשה דכאוי דס, מבא"כ ככל ליהא אהרת, אסור
 כמחזן כוא וחמיר טפי מלגרשה בט"כ, דלא עבד אסור רק פס"א. עב"פ ק"ל במומרת
 למה מוכה לה גט כס"י, הרי בעל לאו בר מעביד שליח לקבלה כרפ"ו דגיטין.
 ואל"ל וזהו לה לה להחיר, וחזין לחרם שלא מדעתה, וכספ"ו דיבמות, במומרת
 גיטה במקום יבם, ק' הרי הכה שמה לחובה [דהפקירה יוחא לה] דמיס גטבים
 ימתקו כשהדרין דכ"ו דחסוד לעריות פסול גם לעיולי מה"ע, וכגירסת הרי"ף.
 וזהו הרי בל"ו סוהר סוגי' דהנהדרין לספ"א דכרד' דההוא הנחמד לבעל מלאכול
 מה דאלכ חוי, אשתו שרי', דאלו עבד אסורה יוחא ליה לדימות, וכקוסית ב"ש
 סמ"ב סק"א. ול"ג דל"ק, דזהו ס' אס רוב בני אדם שחשין כן לחבז מיה
 גטבים או לא, א"כ בסקנהדרין לעיולי מחייב חזקה פטוי', וסוף נדרים מסעייה
 חזקה היתר לבעל, והרי ה"נ מהנהגד חזקה ח"א. [אבר"ת ק"ל א"כ ל' מהרי"ן גיטין
 ד"ג ע"א] דקאמר הוב כוא לעבד שליח להחיר, דנאכד כספ"ה כעניי, ומה"י והרי מ"ס
 גטבים ימתקו ויזכר א"כ בציור. ואל"ל דהס נמי מנה ספיקא זוקמי' ליה לחזקה קמייהא,
 דכוא עבד כדכוי מעיקרא. הו דמה"ע בזהם חמיס ה"ס ע"ס זילא ליה כתיבה ליה, ור"ל דאי
 לאו טעמא דשכיחא ליה, כעממא דפרי"ה ליה לחור לא הוי סגי, דמיס גטבים ימתקו, מס"א
 כשישתכר הפרס ממוז ולא הוי שכיחא ליה. עכ"פ לנכד סהס דס"ל וזהו הוה לעבד, ואל"ל
 דעבדא כהפקירה יוחא ליה כמו ש"י ה"ס ה"ס [כמונות ד"ה א"ל ק' ע"כ ז"ל כתי' ס,
 דהא שפיקע עמוז משיעבוד ח"ל טפי מהפקירה: וק' א"כ מהו סה"י דמהדרי ליה רבנן, הרי
 אהה מתיכו בנת חורין הול"ל כרי משקיעו משיעבוד. ורוחק לומר דלדכוי דר"ה מהדרי דטפי
 סול"ל טעימיהו לבעל. וגם ה"נ לא קאמר רק כהפקירה יוחא ליה טפי מנת חורין, ואין זה
 טעם האמת, רק דעממ' דהפקירה יוחא ליה טפי מהפקעה כעעוד. ועיקר גלגלהתס חסר
 מהכנס, ונ"כ ל"ל דכונה הו' דרבנן ס"ל דמי' ששועבד נשות אחרים עליו ולא יוכל לזנות
 עמה כל זמן שריטה, משא"כ כשישתכר יזנה עמה בזמן טוהה וק"פ שיהי' או באיסור, א"כ
 מ"ס גטבים ימתקו. וק"ס הרי לפי דכוי אה"כ, באה"ן זוק"ל מ"ס גטבים ימתקו ל"ק רק כמח
 ספיקא, והיכא מנה ספיקא נסיק ל"ל מ"ס גטבים ימתקו, מ"ס ב"ד דהנהדרין לחבד לטו"ל,
 דלא ידע דתמל"ה ליה וכדלמרי' בשנת מאן יימר דמוחק ליה חס, [ג"ס דמו' ע"ב], ואט"כ
 דלענייה דאלתא אירא ספי ל"ל מאן יימר [בכחותו דל"ו ע"ב] דהרי"ף שכיחא, עכ"פ עירוש
 סתך דנדרים שוריה נרתי' וכנ"ל. ול"ג מוקדן דנורה דה"ה גה"אן הרי"ף ס"ה, דכל
 דכוי אמרינן מ"ס גטבים ימתקו, רק בך דנדרים לאו כן, משום דבעל לא ידע מני' כלל, כדמוח
 כהס דלדכוי הו' מהכס, ואי א"כ דמיס גטבים ימתקו ליה, לא הוה גלי ל"י נפשי' דלמנא
 לא יאכל בני', משא"כ שהא דידע מיני' בעל, אהס בעלה משמיה, [כתי' קדושין ד"ה א"ל]
 ור"ל אין אסורותא לעריות [בגדה ד"ל ע"ב]. דשאי כהא דכענל שוריה, הכי לא אהס
 כנלפ"ד פטיס כמיו, או ל"ל, דרובא שנו"ל, דודאי חסוד בנרות, ויזכר דכבר טעם טעמא
 דאיסורא, אמרינן גבי' מ"ס גטבים ימתקו, משא"כ בך דנדרים דס' אס עבד איסור' כלל,
 דמי לקנן שטטינ"ל אהו [בכחותו דל"ו ע"ב], וכיון דלא טעם טעמא דאיסורא לא אמרינן נמי
 גבי' מ"ס גטבים ימתקו, כמו דלא אמרינן גבי' דהנהדרין יוחא ליה מ"ס. וכ"כ בעבד לר"מ
 גיטין כ"ל אכתי' לאו טעם טעם דאיסורא דו"ק. והכנה ס"ל כיון דהשאה מוגלג גזנות כעניס
 טעם איסורא דמי וט"ס, סוף נדרים ה"לז גזנא"ף דמיס גטבים ימתקו, ודריכס תמיהס
 דמי' שנו"ל נמי יתמני' מ"ס. גלי' ששאר דכונהס כדכרינו. ועכ"פ ק' ע"ר זוק"ל,
 במומרת ששאת ככר לעב"ס שטעמא ע"ס איסור ק"ל, ונ"ל דעק"ל מ"ס ממומרת סק"ה,

אסור אה"כ כי כהא באומר שונה ונאסרת עליו, עכ"פ ק"ל דהרי אן קי"ל כהא דיש כה דך
 חמיס לעקור דבר מן המורה א"כ, נקום ועשה [כינמות דפ"ט ז'] דהרי קי"ל כהא כהא
 [מפורט ד"ה] דקטן מטיבין אהו, דאין לו זכ"י ולא בלימה ואפ"ה מתיבין אהו נכס
 ישרא, וכתי' ד"ס מטיבין. ונ"ל. או ל"ל דההס דוקא בדרך שנאכר ב"ש"ס שנהקבל
 לכל ישראל, ים כה בירס, משא"כ בחורגמ"ה שלא נתקבל מכל ישראל, אהינו
 הספרדים, ועוד כיון דע"י זנות מלאסר עליו כרס"ו ה"ל ככני טוהה ספ"ב
 נדרים וק"ו מתמרה מאוס עליו סע"ז: גם ל"ל במקדש אשה שלא כדה, דהיינו
 בלא שזוכין כרס דמנגיד כה"ו או במקדש צביהה כקדושין ד"ב, אפשר דכופין
 לגרשה, כיון טעשה שלא כהונן [ככ"ב דמ"ה ע"ב] ופ"י דיבמות, ומכ"ל לנפסה
 אס היא הסיתהו, כשצוה יעקב ח"ב, וזהו דאיכא למומר, דבארסוה לא גזר
 רגמ"ה כ"ה ב"ס. וגם ל"ל במכרשה לילך אחר בעלה כסע"ה, וסלה לה
 גט, הגם דלכסר לישא אהרת עד שיעור שניע גס ליה, מדיס לבעל פירות
 עד שעה נתינה כקמ"ה ס"ה, על כל פנים בעבר הזמן ה"ל, כיון דאיסור'
 רק מדרבנן הרי בדרבנן אמרינן חזקה שליח עושה שליחותי, כפ"ג דערובין
 דל"א א' ופעמיה גס דלחורייהא וק"ה סס: ומשמע' פ"ג גיטין מ"ג דגס
 כשבעל עלמו בדרך מועיל חזקה חו. אהנס במרחק כמהלך יב"ה ספי"ר איכא
 למיחש שמה מת בדרך. וברכת מחיה מהיס ויכיה כה"ס ס' רכ"ה:
ס"ב לקב"ש בלמנת עיבה הרי הו"ל כספק א' בזופו וס' שני בתערובתו,
 כסקי". בתי"כ אשתמיטתי דרשב"א דלואר כס' פריסה כהעירב, ה"ס
 דשמה זכו הס' שנאכר מעיקרא כפ"ע בספק א', וזכר לא הוהר כס' השני,
 משא"כ בלמנת עיסה נולדו כו הספיקות צבה אחת [ור"ל ש"ה לנפוע גנוף שיהי
 זו רק ס' א', כיון דכשכס שנאכה ככר ס"ס ס"ס]:
ס"ג ק"ל בהוחק כהן מפיו, הו"ל נאמי, שמה משום כבוד כהונה ומסוס
 דמי פדיון כבורה משקר. ואל"ל כפ"ה דגיטין דכ"ד מודנאמן להפסיד
 שכרו, כ"כ נאמן לפסול ס"ת, כ"כ ה"ס מודנאמן ע"ל לחומרי כהונה כ"כ
 נאמן לשאר מיילי ושיבוהא. עכ"פ ק"ל למה בלמנת נאמן לחומרי כהונה לנקות
 בנעמא למת כהכא, הרי מו"ד אשר ירשעוין אלדי' פרט למרשיע א"ע. ונ"ל
 דעק"ל בזהל כבורה בתי"מ רע"ה דעיסה שמה הפולה מקודס. וה"ל מעטס
 רובא דרוב גטוס ודל מעליא ילד, דהרי קי"ל כשמואל בת"מ סבר"ל בדהנהגד
 חזקה ממון ל"ה צה"ר. וכ"כ ק"ל צונהה אחר קדושי אבי', למה חייבת מיהא,
 שמה לאו אבי' הוה, רק משום דרוב צעיטה תולין בצעל, והרי חזקה הגוף
 שלא להרנה עדיף מחזקה ממון כר"ב פ"ה דכהונות מ"ו, דמ"ס סס כי אר"ב
 צברי ושמה, עכ"פ הרי צב' צבהרה סס דע"ה מוכח דהיכא דלא מהנהגד חזקה
 ממון לכ"ע חזקה הגוף עדיף [אבר"ת כונה ע"ד, ד"ה"ס חס בחזקה ממון אין חילין
 נכר רובא להפקיע ממנה, מ"ס שלא להפקיע פיהו משום רובא, והרי רובא כהעירב כהאריס
 ודאי טוג פטורין] ה"כ הו"ל שלא להרנה מספק. אט"כ דהא דשמואל דאין הולכין
 בזמון אחר הרוב, היינו רק בזולד ס' רוב עס ס' חזקה ממון צבה אחת
 כרפ"ג דב"ק ורפ"ו ד"ב, משא"כ בהוחק ע"י רוב קודס שהנהגד חזקה ממון
 או חזקה הגוף, אזלינן בזהר הו"ל רובא לכ"ע א"כ ה"ל כיון שהוחק לנכדן קודס
 טעימא א"ע למת, הו לא הו"ל כמרשיע א"ע, ולפ"י כ"כ הא דסוקלין ושורפין
 על החזקה סבר"ט, היינו למי מדהוחק כבנה קודס עניניה:
ס"ד ק"ל צביקר דלא הו"ל חשך לשם מיתה, והרי דחשט ממוזר ליכא כהכא,
 עכ"פ ים חשט לחוהו, וכדפרי"ך קדושין דע"ג דליהסר שוקוי לשהוקיע
 מה"ע. והא דמסני הס"ס דמילתא דל"ס לא גזרו צה רבנן, וכרש"י כס, המהיני
 דאיסור אהוה דלחורייהא. ואל"ל דאלינן בתי"ר דעלמא [כס"ס סס] א"כ גס ס'
 ממוזרות ליכא [אבר"ת נעקד הערה כהאריס ואין מושע לה כתי' סוף לה ע"י כיוני,
 שט ע"י מי דש, הרי דכרי ס"ס כדור מלוא דשמה טבו ביהוסין ונ"ל]. ונ"ל דעק"ל
 לרמז"ס פט"ו מה' איסורי ביאה, דהנשה ממרחקוס, א"ל לחקור שמה מקרובין,
 וכיומא ד"ה, וק"ל שמה ציומא איירי בעבר ולא חקר. אט"כ ס"ל לרמז"ס, ה"ל
 דכשלמא בחשט ממוזרות, לא כני צרובה דשמה חזק. משום ביאה יבא אודחי ה"ל
 הספק, וכל קצוע כמהלך על מחלה דמי, כספ"א דכהונות, משא"כ בחשט
 אחוה, הספק מלד שניהס, והרי לכל ביאה עכ"פ הד יידי, לומר המיד מרובא
 פריס ואין כהן אחוה כלל: ובנמצא שהשאה שגשא היא אחוה וכמעשה שרי',
 נהי דכולד ממזר, עכ"פ פטורים מקרבן, כאלוסיס וכנסאה ברשה ז"ד רפ"ו
 דיבמות, וכרפ"ב דפרה מ"ד צה"ה מהלחן של רביס ונכנס למקדס ונדע פסולו
 פטור, דרק בטעוה מעלמו הו"ל כהונא וכחולפו נשוהין ספ"ג דיבמות: א"ל
 כיון דכעילה עוכ"ס ליכא רק משום נכני' מדרבנן, משום דהס דידס כוהי כדס
 בהמה, כרפ"ד דנהו ופ"ט דסנהדרין ופ"ב, א"ל למה קנאין פוגעין בו רק
 קודס שפירס, מ"ס מצא על בהמה. ואל"ל נהי דדמן שוה. ועכ"פ לורה
 [ורין] כשהנה: עכ"פ ק"ל לאמא"ו ע"ר זוק"ל דשרי לההתקן עס קראיס דבני
 כדה לא הוי ממזר מדהפסו בהן קדושין, ואף דגיטין אינו גט, עכ"פ קדושיהן
 כפסולי עדות עכ"פ. וק"ל הרי הרשאוים קדושיהן בעודס ישראל ומומר איסור
 עולס כפ"ה דיבמות מ"ג. ונ"ל דעלין ברובס, שלא נהגרשו בין הרשאוים,
 ואף דלפעמים הס' קצוע ומחלה על מחלה דמי, הרי כהא דכר האיסור
 במקומו כספיקא דרבנן, כש"ד צ"ד סקי', וכיון דספק ממזר נכדן כקדושין
 דע"ג

רמזי אה"ע סימן יא יג מז יז יח יט

דפלוני בייכר בלחמה משהועלה. דסיים עה"ג דבמסייע סימני כליו. או סי' ביונוי. או סוס שרכב עליו. דהו"ל נמי כליו. דמהני. כ"כ ג"ל הכה נמי הכי ובמסייע סי' ביונוי שבנוף לסי' כליו כסיס. מדפלוני בתרווייהו ביימות דקכ"ב. דהנחמיר בלחמת מקיל בשמי'. בלחמה ייחודית לתרווייהו נמי מהני: ובשני עדים. ח"ה שיאמרו בדרמי. שיהיו לריכס לומר קברתיו [כבע"ה] ח"ה בלחמה גדולה. או בלחמו שהניחוהו מת בדרך. דשמה היראול לעכב כסי': וב"ב חסה נחמנה גם בלח קברתיו. בלחמה קונה כרחמיס. דחשה זינח עלה. כימות דקכ"ז וע"ז דכ"ה: וכשפירש בעלה ממנה בקטטה. או ביישבת מעגנח כמה שנים. ח"ה דמת. וע"ה מסייע לה הו"ל ספק כסמ"ח: וא"צ חיפוש כסי' ט'. רק כש"י מי ילא מעיר באמ"ו ע"ר זוק"ל: ובמים שאין להם סוף. וחסההי כדי שהלא נפשו. אינו רק חיבור דרבנן. ושרי כשנמלה עם סי' ביונוי. או שמסייע בבת ר"ת סכ"ה. או שמסייע הגדת עב"ס גם בלא מסל"ת באמ"ו זוק"ל וב"ש אות רכ"ט. וק"ל בחורף דנקרשו המים. למה הו"ל כמים שיש להם סוף ככ"ט. ולא יחש שמה יש מקום פחות. ומשם עלה. [והלא ג"ש לא מליך לבדוק שמה יש מתוך ג' שעות ממקום שנבע מקום פחות]. ובל"ל דרך במגולה חששו. ולא במכוסה דח"י מקום שנפחה לעלות בו. [ולאפשר דהו"ל כס"ס]: אגמא דסמקא יבמות דקכ"ה. ג"ל דלפשר זהו [קטססעלגרוצב בל"ח]: אין חיוששין שמה ג"ל בנס. ח"ה אמה דגם היא נלנה. כעישן עליו הבית דתני תס: ובנמצא כחז שמת. אפשר ע"י קול. נחבז במזומה ושקר כסי"ח: קפון אינו נחמן. רק עם קישור דברים כסי"ג: ועכו"ס ח"ה רק במסל"ת. ובלבד שיהיה ההתלה מעכו"ס. ואח"כ רש"ין לחקרו: ובחיפוש ישראל אינו כלאו היתול הישרלל כס"ו. ובל"ל דה"ע כפי' דשבוטות דל"ה. למה חסה רך אחריו שבוטה שאין לנו יודעין לך עדות פטור. חלמא דרינה אינו כהתלה. וגם כמ"ש סס בהשביעו ה"פ חוץ לבי"ד. וכפר בב"ד חייב חמש. משם מוכח לע"ד. דבהתחיל ישראל. ובפגע שנית התחיל עכו"ס. נגרר אחר התלה קמח [וי"ל]: ובצוות עכו"ס יו. ושאלו ישראל למה. והשיב דמת פכ"פ. וי הו"ל כהתלה מעכו"ס וכביית פונדקאית סוף יבמות: ולאמ"ו ע"ר זוק"ל. בשאל ישראל על ראוון. והשיב עכו"ס דהנדר ראוון ושמתון. נחמן לשמתון. וק"ל דנהי דחף דמלת נהרג. על שניס קרי. אפשר לומר כפלגין דבוריה כהרנתי ס"ו. עכ"פ מ"ש מחיפוש ס"ו. ומשאל על ספינה. ככ"ש אות רמ"ג. או ראה חסה נרנח. או בסיפר מגולגס. וגם ג"ל מ"ש יבמות ספ"ו דקכ"ה. עשה לך חמיק. כמו דהרנתי לפכ"פ. משמע כבלא ניכר [ההרנן]. אין חיוששין שמה משקר כדי לאיים או לבזות לרנחן. וכמו דל"ה בעכו"ס מפי עכו"ס שמה ליכא מסל"ת קמח או שמה מלאו קמח אחר ג"י משנרנח. וכן ג"ל דבשאל ע"י צ"ע. ונודע דקכ"ה ח"ה. הו"ל כלאוהי בל"ל בע"י. דאינו כס"ו לאסרה מלך נט דקמח. דהכח שמת קמח שאני. מש"כ בנשאל בע"ה. [דטו"ל כפושטת דלח דייקא כלאו כ"ל ויינו למכ"ס אבל להמחר משמע דל"ס]:

סי' יג ליכא ממזר רק בחייבי כריתות. ולא ביבמה שזינתה. וגם לא מנדה. כיון דקדושין חופסין בדה ממ"ד ותיי גדה משלון הוי': וק"ל שמה קרא רק בקדושה בשטר וכסף. לא בציאת נדה. וכרצ"ה פ"ה ד"ד. כל מיני דלמור רחמנא לא העביד או עביד לא מהני. ואח"ל דהוקבו היות להרדי כפי' דבמות יבמות. עכ"פ למה יבמה נדה קניה בציאה כסק"ב ס"ד. ובל"ל דביבמה ק"ו מ"שה דעלמא. דלח זקוקה מקודם. ורצ"ה מיירי רק בציבור מל"ע. ולא מלך נדות. וכשרט"ז בחושן משפט כר"ה בקנין בשבת או שחט בשבת דנאכל כפ"ה דחולין ד"ד:

סי' יד ק"ל למה סוקלין ושורפין לחוקה. כשבעלה אחר שגרהה כרוך אחריה כבן אחר אמו. הרי אין מיתהוין באומדנא. וכאכא חלפתא סנהדרין ד"פ. ובל"ל תס ס' בחיוב. שמה לא המית זה. אבל הכה הרי בעל ודאי. רק ס' בפטור שמה אינו אמו. וכח"מ סע"ה ס"ט. וכ"כ כשהוא צבור ודאי ובפק אס נפוס כ"ד כס"ה. ועוד הכה הוחזק כבן קודם שגולד הכסף. כמ"ש ת"ל ס"ג: ובל"ל כשצ"ח זוג ממרחק. ומה הבעל. זקוקה ליבס דאין לומר שהפקירה ח"ע לו משום עושרו. דהא ויכר מהלחין יומין לא מוקי אינש חנכשיה. ואין ארס עושה בעילתו בעילת זנות [ככתובות דע"ג] ובעל לשם קדושין. ואף דקדושין לא הוה רק צב"ע כסמ"ב. הרי עדי ייחוד הן הן עדי ציאה. ואף בצודע דלח בעלה. הרי גם ציאת נדה קונה. ואינו ממזר כסי"ח. ועכשהה צנות הו"ל עבירה עפי. לכחי תליק דלח חטא כ"כ. [אב"ת שאל בעלה לגמיי לגב פניו שנבעלה בנות. דלח לקדושין אפילו בתיחדה בעדים. דהכא קיים אותה אלא כאיש לאשתו. תמס ק"ל הרי גם בלשה שאמרה שנבעלה אינה בועלה י"ח דלחמת. ואמאי הרי פני מל' יומין לא מני מוקי חפשי'. ואח"ל דדוקא בציאה לאשונה לא מוקי חפשי'. ואשכחתי דוגמתו בפרס דס קודם ציאה לאשונה. לריבי' שמיכה כ"ד ק"ב. אף דלח"כ מהימן. עכ"פ ג"ל דלפי' בציאה לאשונה דוקא באין חיבור בציאה. תמרי' לא מוקי חפשי'. מש"כ הכה דכדס היא וכדמסק ע"ר הגזוק"ל. ודאי אפי' פני מהני מוקי חפשי. וב"ב ק"ב דלחמת. אפי' תמא דבעל אותה. עכ"פ שמה בעלה לגמיי זנות. והו"ל ס"ס דדוקא בנתקדה לו בתנאי. תמרי' כבעל חלל תנאי. משעס אין ארס עושה בעילתו בעילת זנות. מש"כ במופקרת לו אף דנתיחדה בפני שדים לא תליק בקדשה דעפי חפשי'

הו"ל רק מדרבנן. מדחין ממתין באומדנא. במעשה דלח חלפתא פ"ט דסנהדרין ד"פ ע"ה. ותו דהרי לרי"ף. ככעור אינו אסור רק לבעול. אבל אינה אסורה לבעול דמהר"אה ממנו כדעידר דמי: ולחשו' ח"י ציאת פחות מכן תשע שכבז בחיקה. לא אסרה לבעול: וב"ל דמה"ט כעור גרע מסתירה. ללא ניכר חסה עי"ז במעשה. וב"ל בל"ה שזינתה דלח הפסידה בלחמי' קיימין. כספי"ה דכתובות דק"ה. דחס היא זינתה כליה מי יט. ולהר"ה שו"ת ח"ל. גם בנכסי ל"ב מיירי. דמ"ס מצע"ה דעלמא דגם בהמיר יחזור לורשו כח"מ. ס' רפ"ג. וכ"כ [ועכ"פ כ"ל לע"ד] נכסי ל"ב בלחמיות הבעל. די לפטרו בשבוטה אין לי. ועמ"ס ת"ל סקט"ו:

סי' יז במניקת חזירו. לא סגי בהשלים מעות למסמס בחלב ובילים כפ"ד יבמות דמ"ב. דלפשר לא פלוג רבנן בתקתייהו רק דבי' ריש גלותא שרו. דיש לכן היכר דקלח אית להו כהר"ן פ"ו דכתובות. דבנאסרה להנשא. או סתם חס מרחמה על פרי בטנה. ח"כ כל חסה שלא הניקה מקודם מלך סכנת אמו. הרי חיה קודם כפ"ה יבמות ד"ס. כה"ג נ"כ יש קלח דרברי ר"ג וסגי להשלים ככ"ל:

סי' יח נושאין על אנוסה ומפיתה. במתה ראשונה. ואנוסת אביו או אחיו. גם בחייהם שרי:

עגונה

סי' י"ז ק"ל נכ"ט. דמתיר עגונה ב"ס. יומא מיד שמה חי. ואל"ל ב"ס משני גופי' ח"ל מיד שמה חי. דל"כ לריכין להחליט שזה אחר. וה"ו הספק. וכמ"ס ת"ל לעיל ס"ד מפ"ט דדה מפל יט"ש. עכ"פ ק"ל לנש"ה דכ"ס ורובא שוין. הרי חוקת ח"ה ורובא כפלגא ופלגא. כהו"ס קדושין דפ"ה [ע"י צ"י סק"י ש"ך סק"ד] ואח"ל מלחא הוה עגונה רק אחר יב"ה כסי'. כסתלק חוקת חי. כח"ה סכ"ה לבדך אח"כ מחי' מתים. ח"כ גם חוקת ח"ה ליכא. עכ"פ למה נחמן ע"ה. וגם פסוקין. מאומדנא. דמה דעבדי לגלוי' לא משקרא אכשי. גם דייקה ומסבא. משום חומר דר"י רפ"י דיבמות. ואלו בעובדא דלח חלפתא סנהדרין ד"ס. לא הו"ל לומרנא סודאי לבייתו. ואל"ל לז"כ רש"י שבת פכ"ב דקמ"ה דכל דמקדש אדעתא דרבנן מקדש. וגם לש"ת הרא"ש במעשה דמלתיך בן מל. מה"ס מקילין בעגונה עפי. עכ"פ בתרי ותרי ואמרה ברי לי. למה מיתרה לאחד מעדיה כפ"ב דכתובות דכ"ב. מ"ש מיבס דח"ג שמת אחיו. ליבס אשתו כרסק"ח. ואח"ל הכה בשעת הגדה אינו נוגע בעדות. דח"י למי משייחס הנשא. וא"ה חוטא ולא לו. מש"כ תס לח ח"י רק ליבס. [ואפי' דהרשות נידה לגלי להשייחס בלחמן סק"ס. עכ"פ עפי קיימא קמי' מלחם אחר]. עכ"פ למה מהימנא בהוצעת להנשא. שמה תערים לבבות כחובבה ולא להינשא. ואל"ל כמו דספק טבילה מוילת מידו ס' רח"י. מס"ס כפ"ב דדה דע"ו. כ"כ ה"ג ספק מיתה מוילת ספק ערמה. עכ"פ ק"ל מ"ש בתשובת הרא"ש כלל ג"ה דגם בהכיר [ג"ל ד"ל בהכיר] העד שמו מפיו כני. כיוחן אריה. יבמות דקכ"ב. הרי חנן [משנה ערוכה היא דתנן כ"ל לע"ד] סס להדי' במעשה דלמון ח"י מפ"ט שכני נחס. וא"ל דהתם נקס לה רק לרבותא דגם בחיים אין חוששין שמה אשכח לבנות שמו. דבזרת הוא. ח"כ למי קי"ל דלח כני בהכיר העד רק שמו לבד. דלריך שמו ועס עירו וסס חזיו כסי"ה: אמנם בלמור סמוך לעיר פלוני. הו"ל כפי' שס עירו. ובאמר סמוך לביתו. כני בשמו לבד כני חוזאי יבמות דקכ"ה: ובמה דלמריק סס בפרשא זריו דח"ל סס כלל. ג"ל דשם חוזאיתו כני. וכ"כ בלמור חן מעיר פלוני. וכ"כ דהולוכו צקולר. וכהלכו לאנטוכיה דתנן סס: אמנם טביעת עינא דקלח רק בלחשו הוי ס' מובהק. משום דמ"י' עמו כחולין דל"ה. ומדמי סומא בלחשו דלח"ל שמה צבר קלח וכב"ב דקס"ו. ומ"ס יבמות דקכ"ב שמה קול לרעה. והרי יש ט"ע דקלח. תסם שאני. דשמה בכוונה שנתה קולה כדי לקלקה: והא דמלבוש חיישי' לשאלה. אפשר אינו בכל מלבושו. דחוקה אין ארס מניח פלמו פרטלאי. כח"מ סר"ן. דלכך במתנת שכ"מ כולה בעמד חחר [וי"ל].

ואפשר גם בלרבע כפופה. דלח שביק מוה דרמי' עלי' וכסל"ז ספ"ו. דמה"ט אין בוגרת כלל אחת מצנתי מקודשת לך. רק אפשר תס חוקת פטוי' מסייע: אמנם כליס ששאל לעמנו. מה"ס ח"י עיבור על מ"ש חו"ל אין שאל רשאי להשאיל. [ולחוקי' אינש ברשעי' לא מחזיקין] וכח"מ ח"י ר"ה וסמ"ב. וכלרנקי וצבעת סכ"ד. וגם סכין שחיתה לא מושלי אינש כספ"ו דב"מ: אמנם צהניח אחריו כחז טיעבע ח"ע צנהר. או חסילו כמלאו כל מלבושו בשפת הכהר. הרי ניכר עי"ז כמאוגע. ואלפשר אחר הספט כל בנדיו ברת ערוס. כשצות יעקב. [אב"ת ח"ה וס"פ דלמור שגולה לגב וסילי ח"ע. ה"ה בחוקת מאנד ח"ע לדת וי"ד כמ"ב וס"ך סס. ואמאי. יומא נמי שחא מאוגע ומעמלו נלל ח"כ. י"ל דחס הויח תחילתו על סוה. שחוקתו לדת עשה. ואף עשה בגטון דינו כמאנד ח"ע]. ואלפשר דכס"ג. בנמלא צנהר. סגי בצומא ציוני. וכמו דממני סימן ביונוי. צהה דפלוני ביב ט"ע בפרלוק פנים עם החוסס ולא נחבל בפיו. אבל היה לאחר ג"י כסי' כ"ז. או שהיה חוץ ג"י כהבל כסי' כ"ה. וכ"כ בהא

רמזי אהע הלכות אישות סימן יט כ כה לר לה לז לח למ ד

דבעינא לא משקרא. דבעינא שמה יחזור בענה להכחישה. כ"כ ה"ג שמה יחזור עדים להכחישה. גם נראה לי דמ"ט בקדושין דכ"ג דלכא מידי דאיהו לא מני עבד. ועל ידי שליח מני עבד. על כל פנים להיפק איכא. לקדש בתו צבורת למשלה. ולא לעלמו. [או כן דמקדש גרושה לישראל]:

סימן לז בענין שקדשה א"ח שמה נהרלה אז כס"א: וקאנה שלא יקדשה איהו צוה"ז על כל פנים שרי לקבל קדושה במעמד אביה. ואיהו יכולת למאן על כל פנים דקטנה וחרשת ושוטה. כיון דהו"ל על ידי אביה. גם לחרשת ושוטה הו"ל דלוריינה. רק ביותומה גם צוה"ז מתאן כסקנ"ה. אבל לא בחרשת דלא ימנעו מלנשאה [שאין לה תקנה בקטנה שתגדיל] ושוטה אין לריך מיתאן: ובאמר כולכם מקודשות לי וחרשות ביניהם. מדכללם בדבור אחד. הו"ל כקני את והמור בח"מ סנ"א וסד"י וכל שאינו צוה"ז גם צוה"ל אינו: וק"ל למה באמר לחרשות אחת מכס מקודשת לי למה קניא. אף דהו"ל קדושין שאמ"ם לביאה. מ"ט מחופה דלא הו" לביאה כס"א. ונראה לי דשאני קדושין לעולם לא חזי לביאה. דכלה בלא ברכה. דהיינו שאו ה"י חופה שעה ברכה. חסורה כנדה [כס"א]:

תנאי

סימן לח רק בליסור קדושין ונט אמרינן דכשאין בהנאי חמשה דברים. [רי"ל תנאי כפול. הן קודם ללאו. תנאי קודם למשנה. ואפשר לקיימו. והחמישי תנאי דבני אחד ומעשה דבני אחר לא בעינן רק לחומרא] הנאי בטל ומעשה קיים מה שאין בו מו"מ. בכל תנאי סני. דכל מו"מ במנהג תלמי כחוש משפט סרטי"ו ורי"ח. ובלא תנאי [כלל] הו"ל רק בעלוי מלתא סס ר"ז: ובאמר על מנת או אחר מעכשיו. או אשילו בנט וקדושין א"ל כל הני. והקשה רבט"ו בהקדמה ל"ד. לתוס' קדושין דמה שאנו רוצין הו"ל הן. אם כן בנט שכי"מ למה לתקין שמואל למר אם לא מהו והא מהו ואם ל"מ. פסע שלישי. הרי אנו מפליגין שלא ימות. והו"ל שפיר בחרי צבי קמאי כן קודם ללאו. וה"ל לפת"מ הר"ן פ"ז דביטין דמיה"ע לריך הן קודם ללאו דאלו יחמר ביריך. דייסיס יחא נט. ישעו למר בגמרא דבריו אדם נחפס להיות נט בלא תנאי. ל"מ דוקא בהנאי שבין אדם לחבירו צביגין הן קודם ללאו דלפטר למעטי משא"כ בסוטה בינה לתקום לשהיך טעות [אבר"ת נמדומה לזה ע"ד כ"מ לתרץ קו' תוס'. ולי"מ היה ל' לתרץ קו' רבט"ו. ע"פ שיש להקשות היכא אפשר שיהיה בשם תנאי הן קודם ללאו. הרי כל הן כלל בו לאו וכלל לאו הן. למשל אם אהן לך ר' וזו תהיה מגורשת. ואם לאו לא תהיה מגורשת אם נדגם הוא להיפך. לאו קודם להן. דאם יתן לא תהיה א"א. ואם לא יתן תהיה א"א. אע"כ דמה שאנו רוצין למדע בס דהיינו שנידושין. כהא לריך שיהיה הסן קודם ללאו. וזהו שומא כוונת רבט"ו ורע"ז אמת"כ קשה כאלו ל' תוס' מה שאנו חפייס יותר הוא מחשב הסן. והרי רבט"ו שפתם צבור מללו. מה שאנו רוצים שנתעשה. ולי"מ דפת רבט"ו הו"ל ששמתה. וזי"מ עליה לפשת עוד. אלא כוונתם ז"ל דמה שאנו רוצים שנתעשה. ר"ל עיקר השקיות סוטה להפיר הד צעלה ממנה. וזהו מחשב כסן. להכי לריך להקדים אם לא שכן. וכ"כ הם בניגין. עיקר נתינת גט כמ"מ הוא משום שמה ימות. להכי לריך להקדים אם ימות ולא לא ימות לא יחא גט דזולת זה אין כאן התמלשות כשלא ימות. ורק כשימות יהיה התמלשות שיהיה גט. משא"כ בסוטה גם כשלא תמות יחא התמלשות שיסור חשד שעלי' ודוק. כנלפע"ד כוונת רבט"ו פת"ל ל"מ. ועי' רמב"מ פ"ו מ"אישות ה"א ד"ס הן אמת. וזכותם יתן לי וזהו שומא סנ"א:

סימן ל"ח בהתנה ע"מ שאין בה מוס סתם. אין קפידא רק למוס צבחה כפ"י דצבורות. ובאמר על מנת שלא יהא בה מוס. סני בנתרפא. ואילונית סקק עוס. מהו"ל בה ביאה. רק שנתקדשה בשעת השמיים כהר"א"ש רפ"א דיבמות. ואפשר כ"כ סריס דהינו מולד. על כל פנים צר שביצה הוא להסקות אשתו. אף דבעינן התקדים שביצה בעל לבועל. כפ"ד דסוטה מ"ד. מה שאין כן כשאין לו צבורת הנשים להדקק לה כסקנ"ה. או בנשבע מאוסה עליו דהו"ל ככני שוטה כפרק ב' דנדרים. וזי בנט על כל פנים. ובקדושי טעות ודאי. אין לריך נט: **סי"ח** באמר הרי את מקודשת לי מעכשיו ולאחר למ"ד יום. מקודשת גם בנתעכל המעות. מה שאין כן בפדיון צבור י"ד סס"ה לא מהני. מדא"א מעכשיו. ובאמר הרי את מקודשת לי מעכשיו לאחר שאתגיר. גם בלא כהעכל אמת"ק מדחשר פעולה. והו"ל באמר מעכשיו וחר ל' יום. דהו"ל ס' שאלו קדושין מעכשיו או עד אחר ל' יום. בינימה ת"ך למ"ה. דלדיו התרחה סק. ליהא [דהתראה ס' לא מהני. רק כשאנו עתיד להתצרכי הכנה זה וזה ויכח סנ"א] או אם בידה לבטל. כלאי דתוטר. שבידו לאכול מקודם. כמס' כחצות פ"ב דל"ג ע"א. מה שאין כן הכא שלאחר ל' יום יתבררו קדושין ודאין. ואין בידה לבטל. ככהאי גוונא אמרינן אגלאי מלתא למפרע. אף על גב דהוי ספק בשעת העצירה וכספק סריס שאכל חבץ בימות פרק ח' דף ס' ע"א. וכדני הגאון מו"ה אליעזר זק"ל ולפי זה מתורץ קו' תוס' פרק ג' דכחצות דל"ג. וגיטין דל"ג תוס' ד"ה ואפקאינהו] שהקשו. הרי למיר ציין התרחה ספק. דמאי למתשל עלה כפרק א' דיבמות ד"ה. דנראה לי הכא נמי אין צידו דמתאן ימיר דמזדקק ליה חכס. וכפרק ג' דשבת דמ"ז ע"ב. במוס מעי"ט אינו כמון מה"ט [אבר"ת לאכור]

אמרי' שלא יבטל רבים שיליו לנשאה ולא ידעו מקדושין. וזו הרי בכל גוונא לא כ' לפ כוונה. וכל הסוטה מתוכה עושה בעלתו בעלת זנות. כסס"ז ס"ט. ועי' כמ"מ ס"ז מגירושין ה"א וכה"ע קמ"ט ס"ב:

סימן כ ספק הוא אם קדושין הוכסין ביבמה כסקנ"ט. והפילו הכי צוניה הולד כשר. מדליכא כרת ועכ"פ נאשרה ליבם עי"ז. כמס' רפ"ד יסוטה. ועיין מה שכתבתי לעיל ס"ו: ולרבינו לבוש הא דאכור להדווג פנים נגר אכור. כוונת הקדוש. היינו תדיר אבל באקראי שרי. ונראה לי דה"ט כרס"י בהפיקת שולחן מרים ד"כ פ"ב והוס' יבמות דל"ד ע"ב:

סימן כח משרת שהקד פרוסה וקדש המשרתת בפני צ' עדים. נהי דאינו כמקדש בגול. דהרי שניהן מוזנת על צ"ב. ואף צאין מוזנות המקדש על צעה"ב. על כל פנים שמה טורה חיתוך טורה פרוטה. ושמה אומן קונה בשבח כלי כסטי"ו. ואפשר דהוא ס"ס. שמה אין טורה החיתוך ש"פ. והס"ל וכו' שמה אין אומן קונה בש"כ. — וכ"כ עני שהחיר פרוסה ליהנותה לו וקדשה צו. הרי בשתיקה על אמירה דבשעת נתינה. מקודשה. וקבלתה מסייע. וגם במקדש בגול דידה. יהיה מקודשת לולא איסור גול. ככהא. וראמ"ו ע"ד הגאון זק"ל. גם באמר דוא זלכט אין מאל מיינ זיין. מקודשת. אף על פי שאמר [אין מאל] וכמומר היום את אשה פ"א דקדושין ד"ז. דרק בחני פרוטה אינה מקודשת. וק"ד דלמא לעבודה קאמר. מדלא הו"ל חסור וצעה כההס. ואף דלא הו"ל רק ספיקא. הרי חזקה פנויה מסייע. אלא אם כן חיתרע כחוס' כהצוות פ"ב דכ"ז ע"א ו"ל: וק"ד דקדשה בנשרתין למה אינה מקודשת כספ"ב דקדושין. דלמא בדיקא ספק קאמר. והכל דבשעת אמירתו ידעין ליה. [אבר"ת וי"מ כ"ל דהס אייבי דלא ידע שכן משערין וטעמא]. על כל פנים ק"ל באמרת נתקדשה ונתגרשה. דמהימנא במנו. אלא אם כן פירשה נתקדשה לפנוי. או א"כ במנו להפקיע זנות אחר כס"ל סכ"ה וכפ"ב דכחצות דכ"ב באומר בתי נתינו לאיש הזה. לאיש חסרי. הוה התיירה חכ"ד. ואמאי הרי במקדש או במגרש א"י לחזור גם חכ"ד כפ"א דנדרים דפ"ו. ואח"ל התם רק באמירה בשעת נתינה. [אבר"ת או נפש"ד. דהכא באמר נתגרשה אינו חוסר כלל ממה שאמרה חתול נתקדשה]. על כל פנים ק"ל באומר הרי את מקודשת לי ולפנוי סל"א ס"ה. למה הו"ל כחצות מגולה חכ"ד. ואח"ל התם כשלא נתן רק אחר גמרא דברו עכ"פ ק"ל דהיי דבטעה המקרא להקרות להמקדש מלת לי. לאו כלום היא. מדלא נתן לה המקרא מידי. עכ"פ בטעה השליה למר הרי את מקודשת לי. למה הו"ל כהקדש בטעות ככ"ה ס"ה. הרי א"ל טעמיה רק במנו. כח"מ ספ"א וסקנ"ו ס"ג. ונראה לי דהכא חזקה שאינו משקר. דאין אדם חוטא ולא לו. כפ"ג דקדושין דס"ג ע"ב. והרי חזקה עדיף מע"א כח"מ סס"ד. וע"א עדיף ממנו לפטור מש"ה. שס סעיה וסר"ז. מכל שכן דעדיף חזקה ממנו. שיכול למר טעמיה. והא דמנו במקדש כספק כרפ"א דכ"ב. התם במתנגד מנו לעטעה ולא לחזקה:

סימן ל"ד הקשה הראש פ' א' דכחצות סי"ב. בצרכת אירושין אקמול"י על העריות. הרי לא משכחת לה כהאי גוונא לצרך על איסור רק על היהר. דאם לא הן יבדך בשחטה על איסור אבר מן החי. ק"ל על יצר רחמינו. דהכא לאו על עריות דעלמא קאי. רק על ידי קדושין כחוסף איסור עריות לאיסור בקרובותיהן. [אבר"ת ויל גי' ט"ז ע"ד. דהאי פ"י חוסף וקדושין דמסייס כפוף קאי על ואמר לנו וכו' ועל ואמר לנן]. הא דא"ל צרכת לביאה לקיים מלות עונה. משום דידה למחול. ומכל שכן למלוה פו"ר שמה לא תעבר:

סימן ל"ה המקדש ע"י שליח. ומת השליח. אסור בכל הנשים שמה קדש אחת מקרובותיה וכדמיר ד"ב. והו"ל ישאלו לכל קרובותיה כמו דמרימנא להיתרן לעלמא. ה"י אמת"ו ע"ד הגאון זק"ל בשם רמב"ן דרק לגבי עלמא מהימנא משום חזקה פנויה ולא להיתר קרובותיה. [אבר"ת הרי גישין בסוגיא דגליס דק"ט ע"ב כהאי דברי רמב"ן וסייס בשמו. הא אלו באו הקרובות והעידו מותר כה דע"א דאין באיסורין ופ"ש]. וק"ל אם כן מה פריך צעה צבור סב. בקן שפרח. דלחשר לכולם. הרי לעומם [ר"ל כ"כ צביגין] מסייע חזקה היתר מעיקרה וסת"ל הרי הכא נמי לא מסייע לעלמן חזקה היתר דמעיקרה רק באמרה צרי לי. הרי לעטע ליכא צרי. ואי"ל עונגא יוכיח. שמתרת להנשא על פי דבורה שאמרה מה בעלי. ליהא דהתם מלתא דעבירה לגווי'. שיראה שמה יחזור ה"י. להכי לא משקרה. [וגם ריכ"א דיוקא] מה שאין כן הכא דמת השליח משלת א"י להכחישה. ונראה לי דגם ריכ"א הקשה [לפע"ד ס"ל מ"מ פ"ט הל' ז' מה"י אישות] דלמה אכור משלה בל הנשים. לשהרי בקרובה השליח דהיי צלה או יס להקשות האך יוכל לעשות שליח לקדש לו אשה. הרי מוספ לבצע דמי מקום שחז לאחרים. אלא על כרחך דמעטס מנו דזכי לנפשיה וזה נמי לחציה וס"ת בשאין קרובות השליח אבל קרובות השליח ליכא מני. וכינת תירוט דאי"ל ל"ל למימר בהמקדש אחת מבעותיו. דאין הבורגת בכלל. מעטס דלא שביק אינש מלוה דרמי עליה כס"ל סט"ז. תיפק ליה דא"א לקדש בתו צבורת. כ"א בשעשתהו שליח. והרי לכה מנו דקדשה לעלמו. אלא על כרחך ביש דעה לנהפס אי"ל מנו. ולפ"ו משכחת לה שקדש שליח לחיותו. [ואי"ל דעניג דבר]. דכמו הרי לריך שני עדים לקדושין כסמ"ב. וכ"כ י"ל נמי קושייה לעלי. דכמו

רמזי אה"ע סימן קמ"ו ק"ט קב קכא קכב

ברזון . דל"כ למספיקם כחובתה . וז"ל הא"ך נחמה עיניה בחרת שמה ירעה כעלה לגרסה
פי"כ דכופין לגרסה עכ"ל . לפע"ד ל"ק . דודאי לא חיישין שמה תאמר קן להספיד לעלמה
שיהיו כל החומרות הללו גם ולשפוך קיילון של כבוד על מגן . משא"כ בשעתה באתה קן .
אחריהן אטו כ"ע דניו גמירי [כגו"ן דל"ה א"] היא סברה דכ"ג כופין . או כיון דמא"ס
עלי' [כרמ"א רס"י קר"ן] מעלמו לא יקיימנה . או כתרומתו הנ"ל מכ"ש למהגיו של יושא ב'
גוס . מעלמו יגרסה כוללפ"ד ודק"ן] . או ממ"ש בפסקי מהרא"י וע"ה דגם
בכח"ש מהחלה והודית אה"כ ע"י הכחות ויכרין . כמי א"כ . דהולין דמטיקרא
לא נחמה עיניה בחרת עד לבסוף . א"כ בלויי כה"ג שהודית ע"י כפייה . אינה
במשיע א"ע [לענין זה שחשור א"ע עליו . ואין מאכילין לו לאדם דבר שאסור לו .
כגפ"ד פטו כמזו לישב דברי ע"כ הכ"מ] : עב"פ לב"ש ס"ו . דברגלים לדבר או
בסכסרה . כאמנת שזיכחה . א"כ יכולה להקיע א"ע מצעלה להסתיר א"ע כדי
להאמינה . ואת"ל ממ"ז . כבר לא ישמע לה להסתיר עמה . ולרשע לא הסתיר
היא א"ע עמו . דשמה בלמת אה"כ ע"י א"כ לחוש שהסתיר א"ע אם אטו שנתנה
עיניה זו . דל"כ חשור עליו . עב"פ ק"ל מה פריך בכותה פ"ד דר"ו . למ"ד
ההס דעקרה נפקדה . א"כ יסתירו א"ע כל העקרות . אלא רק בילדה בנער ילדה
ברוח . א"כ גם ההס ק' ממ"ז . אע"כ . דהרי עוד קשה קו' ההוס' סס . דגם
למ"ד ילדה בנער ילדה ברחה . קשה קו' דוסתרו א"ע כדי לילד ברחה . אע"כ
פירכה דההס שהסתיר א"ע עם הבלתי כבר במקום שנשמע קולה כשירלה
לאנסה . ואפ"ה ישמע לה להסתיר עמה דשמה תשמע לו ע"י פיוס . וחס לא
תשמע לו . עכ"פ יכל מחשד . דהרי נכבד דהקו דנפקדה . משא"כ בילדה בלא
נער . דלא כיכר לאחר . כ"ל לעלמה . גם הרשע לא ישמע לה להסתיר עמה
במקום זה . דשמה לא תפייס . וישאר בחדר חס . [אבו"ה דמה שדקוה המיס
אין ראה . דשמה זכות תלה לה] . ומכ"ש בזה"ו ליתכא בדיקה בעו"ה בניו קוטה .
שפיר כ' ה"ש" . ולא חיישי' שמה הסתיר א"ע כ"ל : אק"ל לב"ש ס"ו בע"ה
שינחה . וע"ה שהודית לפניו . לא מלטרפי . רק ברגלים לדבר הרי לב"ש סקכ"ג
בע"ה שינחה . רק בשקרה ברי . ולא בהודית . וז"ל דהכא בחזרה להכחיש
לע"ה הו"ה : שלא הודיה לפניו לעולם . להכי לא מלטרפי כ"ל בלויי רגלים
לדבר [ע"ה דמזבחר דלויי ככה"ג] . ולעבודת הגרשוני כ"כ . גם אם נמלא
נחף במעשה . יכולה לומר ישנה הייתי ולא הרגשתי . א"כ שכ"ז זע"ז כדרך
המנאפוס . וז"ל דה"ע כב"ש ס"ה סק"ד . דרק כשידעין שבעל . אמרי' אין כ'
אונס מוליד מידי והרי בעינה . וגם להו' פ"ה דכרבות ד"ע . היכה דלא מהגיד
לומר כל אונס קלל אית ליה מוקמינן לה בחזקה היתר בספק שקול . ומכ"ש
כשלא היה רק כיעור . דלא ראוי יחד כמנאפוס כ"ל . ליתכא רק אומדנה . אינו
רק כדועה בלא ראי' . דלויי רק מדרבנן . מדפטר במעשה דלכא תלפתא
סנהדרין ד"פ ע"ה . וכמ"ש ת"ל בח"מ ס"ו . וגם ל"ל דלר"ה ורמב"ם מה"ט
ביעור נאסרה רק לבעל . דהו"ל כלתחילה . ולא להוליד מצעל :

ג י ט י ו

סק"ז בצור וזרקו אגוז וגטלו . וזכה לעלמו רק בדעת אחרת מקנה כגו"ן
דכ"ה ומהנרשת מדאורייתא ומדמנהנת בין גיטה לד"ה . וז"ל ושלחה
מציחה . דמשלחה ואינה חוזרת . ובבב"ר מהכי אפי' מדרבנן לא מגרשה . א"כ
יודעת לשמור עלמה . או יש לה אב לשמרה . ואע"ג דל"ל רגונה של אשה בנת
מדאורייתא . עכ"פ דעתה בעינין . ולא צנתן גט בידה כשהיא ישינה . כפ"ח
דגיטין מ"ב :

סק"ח כדאורי' בני בשפוי בדעתו בשעה שמוזה ליתן גט כרפ"ו דגיטין .
ומדרבנן לר"ך להיות שפוי גם בשעה כתיבה ונתינה . ואינו מועיל מה
דמא ציין . ולכן בני דרבנן שרי בדיעבד . ולכן בלוח חולה בעיר שאי אפשר
לסדר שם גט . לגרשה בעיר אחרת . יאה למסדר ולסופר ולעדים ולשליח ועדי
הרשאה . ליתך לעיר אחרת ליתן לה הגט ע"י שליח שמה . ויכונו למלמס שני
[אורח"ע] . להיות אחת לפני החולה . ושניה למקום כבוד הגט ליתע אס היה
שפוי . גם בשעת כתיבה ונתינה . כה"ר צ"ח מה"ל יואל ז"ל ובסקכ"ה . ובשעת
צינתיים . כבר בדיעבד כרפ"ו דגיטין . ולשבות יעקב ח"ה גם בצריה שמוכרת
ליתן משם קודם כתיבה ונתינה . מנחה שלית לפני מסדר וסופר ועדים ועדי
הרשאה . ויכתוב בגט . שם עיר הכתיבה וזמן הכתיבה כסק"ו ס"ו . וישמיעו
מנוסח הגט דסק"ד מתיבת פ"ב עד תיבת לתיני . מדל"ן הבעל שם בשעת
הכתיבה ובסקכ"ה ס"ב בל"ן האשה שם . רק בנוסח הרשאה יכתוב זמן הנתינה .
ולשבות כמה חיות מדל"ן הבעל שם . וחו' כתוב שם בזמנא בעיר אחרת שאינו
יכול ישראל לבוא שם . יאה המומר באגרת לסופר פ"ה לכתוב ולעדים פ"ה
ופ"ה לחוס . ולשליח פ"ה ליתן הגט לאשתו פ"ה . לעדי הרשאה פ"ה .
דמ"ד בש"ס קולו לאסוקי מדר"ס . היינו רק באפשר . כהר"ה סק"ו דגיטין
ס"ט . דבשעת הדחק לא גרע כתיבה ממעשה דהכנה כשמתקן ס"ה וס"ו .
[אבו"ה מיהו ל"ל דלר"ך שתיקיים תחתיו במקום הכתיבה . וז"ל בשולה גט ע"י עובד
כוכים ועל הפאסע וממנה הבעל ככתבו לפלוני ליהוה שליח ליתן הגט לאשתו . דכשר בשעת
דחק כפי' קמ"ה ס"ה . נמי כיון דכ"ה ג' א"ל לשליח שיאמר פריכי ונתינה . לר"ך עכ"פ

סקכ"א חולת שרואה לגרש א"ל בדיקה . רק בשתהק . אמנם גם בעתים
שועה . בני בשפוי בשעת לוואה מדאורייתא . ומדרבנן לר"ך נמי שיהיה
שפוי בשעת כתיבה ונתינה . ואפי' בשעתה בני וזני כרפ"ו דגיטין . ודריש
שכנס ברמיזה מוליד ברמיזה ככ"ו וסמ"ד . ויכתוב כנסתא דל"ס ור"ו וז"ל י"ב
שיטין . ולשבות יעקב גט דפקח להרשת יכתוב נוסח הגט . כשאר גט פקחיה .
מדלא יזכר דעתה בגט . דלא כל"ס וז"ל . וק"ל מ"ש מגט מילין דלר"ך לקר .
להיכר דקדושין שלו הופסין בלחותה כספ"ג דבמות דק"ו . [אבו"ה וז"ל דהא
סכא נמי איורי כתיבה תרשת בשעת קדושין . אמנם לפ"ד ב"ה ל"ל . דדוקא במילין
דמגדלס אח"כ ואפשר כה גט דאורייתא שפיר איכא למטעי . להכי עשו בו היכר . משא"כ
תרשת הרי מרשמה מוכיח דל"ן געט דאורייתא] :

סקכ"ב בכמה קלות מסדר הרב גיטין ביחודות בלא ב"ד . וז"ל דה"ט מדרבנן
בלילה כס"ה [ולפע"ד ב"ה נראה לי ראייה מפורשת דאמרינן בערבין
דכ"ג א'] אטו דכל דמגרש ב"ד מגרש . וק מוכח נמי בימות [פ"ב מ"י]
דקאמר מילינה או שאלה בפניו ישאנה מפני שהוא ב"ד . ולא נקט מהגרשה כמו
במשנה ט' ס"מ דגט א"ל ב"ד] : וגם מ"ש חמ"ה דבנפסל אפי' רק אחר שכ'
אות אחת . דיהיה בעל טיית לסופר . הוא חומרצ בעלמא . דלויי כאלו כבר
גמר שליחותו רק בנגמר טולו בהבשר . כפ"ו דגיטין דס"ג ע"ב דין אמר כתיבו
חספא . ואף בספק פסול . נמי א"ל לנתינה השתא לכתוב גט אחר . דהרי מדל"ה
שיכתוב עד מלא גיטין עד שיוכשר לדעה המסדר . א"כ גם הפק פסול . כוודאי
פסול : כיון דבפולין נוסח הגט ככ"ה . ובאשכנז כנוסח ל"ש להכי בשלח מאשכנז
לפולין או להיפך יכתוב כמנהג מקום הנתינה כב"ש רסקכ"ט . אף דמנן ככתב
כשעת הכתיבה : מיהו גם באשכנז מדטהבין וכל שום אחר שם מקומה . א"כ
גט שנשלה באשכנז מעיר לעיר . דנמטע שם מקומה . משמיעין ג"כ מלות וכל
שום : [אבו"ה ל"ל דר"ל וכל שום לא שום לא מקומה] : ויבנכרוב ביום א"ן להנו אחר
שהפללי : הקל מעריב . דמועט נמשך אחר רובא : ויהא אורח הגט יותר מרובו .
צכה . ויניח גל"ן מלמעלה כרוחב אלבע . וזלרד"י כה"ל אלבע . ולמטה כרי הפיסה
שהו"ד ד' אלבעות [וס' אחר] [אבו"ה ויברעט מנחון . וק"ל לב"ה הרי עיקר עטמו
דיברעט מנחון כדי שלא יהיו כתב ע"ג כתב . והרי גם שיעטע מנחון נמי כתב הוא .
דלאשכנז

